
Mesto Lučenec 
        Ulica novohradská č. 1, 984 01  Lučenec 

 
         
 

Názov: Všetkým známym záujemcom  
         

Sídlo / Kor. adresa:  
         
          

v Lučenci, dňa 07.04.2022 
 

 

 

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie č. 21 a č. 22 dňa: 06.04.2022 
 
Žiadosť o vysvetlenie č. 21 
 
Otázka 1: 
Z výpisu výplni nám nie je jasné „Pri položkách O14, O15 výška cca 5600mm je uvažovaná oceľová 
pod konštrukcia? Alebo fasáda bude na túto výšku samonosná? 
Odpoveď: samonosná 
 
Otázka 2: 
Pri stenách s posuvnými dverami majú byť dvere automaticky posuvné, alebo manuálne a keď ktoré 
ako? 
Odpoveď: automatické posuvné 
 
Otázka 3: 
Sú aj špeciálne požiadavky na sklo (bezpečnostné, protislnečné,...) 
Odpoveď: nie 
 
Žiadosť o vysvetlenie č. 22 
 
Otázka: V časti ASR neevidujeme výpis protipožiarnych dverí. Viete nám ho doplniť? 
Odpoveď: Z realizačnej projektovej dokumentácie je zrejmé, že v stavbe sa nachádzajú len dva 
samostatné požiarne úseky a jedny požiarne dvere. Určenie požiarnej odolnosti protipožiarnych dverí 
je súčasťou výkresu č.10 Výpis interiérových dverí (D1/L EI-C 30/D3 + samozatvárač) 
 
 
 
S pozdravom  
        

..........................................................  
        Ing. Vladimír Lipovský  
             manažér verejného obstarávania 
 
 

 


